
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 015 - 24 DE JUNHO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B50677D810

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 

Cristalândia do Piauí – PI; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102 
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

PORTARIA Nº226, DE 23 DE JUNHO DE 2025 
 
 

NOMEIA COMISSÃO EXAMINADORA DO TESTE 
SELETIVO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, 
CONCERNENTE AO EDITAL Nº002/2025, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ/PI, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Examinadora do Teste 
Seletivo, concernente ao Edital nº 002/2025, composta pelos 
seguintes servidores efetivos abaixo relacionados. 

 
Nº NOME SERVIDOR LOTAÇÃO 
01 ARADIR LOPES NOGUEIRA Secretaria de Educação 
02 MÁRIO TOLENTINO DE 

SOUZA NETO 
Secretaria de Administração 

03 EUDES FRANKLIN ALVES 
LISBOA 

Secretaria de Educação 

 
Art. 2º. Fica nomeada a servidora Aradir Lopes Nogueira, na 
função de Presidente da Comissão, cabendo a ela a coordenação 
geral dos trabalhos. 

 
Art. 3º - Esta portaria entrará e vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia do. Piauí-PI, 
em  23 de junho de 2025. 
 
 
 
 

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

MOISES DA CUNHA 

LEMOS 

FILHO:84678836187

Assinado de forma digital por 

MOISES DA CUNHA LEMOS 

FILHO:84678836187 

Dados: 2025.06.23 12:32:15 

-03'00'

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com

